
      ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DALOVICE 

1 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

2022/2023 

 

 

ZŠ A MŠ DALOVICE 

U POTOKA 120 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 



      ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DALOVICE 

2 
 

 

Obsah výroční zprávy o činnosti školy 

a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel 
školy, údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě 
 
b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 
rejstříku 
 
c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
d) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 
následném přijetí do školy 
 
e) stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 
f) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 
programy a podle poskytovaného stupně vzdělání  
 
g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 
podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 
mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 
h) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 
nepedagogických pracovníků 
 
i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  
 
k) základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 

 

 

 



      ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DALOVICE 

3 
 

a) Základní údaje o škole 
Název školy Základní škola a mateřská škola Dalovice,  

okr. Karlovy Vary Vary, příspěvková organizace 

Sídlo školy Základní škola a mateřská škola Dalovice,  
okr. Karlovy Vary, U Potoka 120, 362 63 Dalovice 

Právní norma příspěvková organizace 

IČO 70989290 

IZO IZO ZŠ: 102088578 
IZO MŠ: 107541581 
IZO ŠD: 115200215 

Identifikátor školy RED IZO: 600067459 

Ředitel školy Mgr. Jan Matura 

Adresa pro dálkový 
přístup 

ID schránky: etumkpp 
Webové stránky školy: www.zsmsdalovice.cz 
E-mail: schooldal@volny.cz 

Zřizovatel Obec Dalovice, Hlavní 82/25, Dalovice 362 63 

Údaje o školské radě Předseda: Mgr. Veronika Vlášková – zastupuje rodiče  
Členové: Mgr. Monika Slevinská – zastupuje rodiče 
Zdenka Lodrová – zastupuje zřizovatele 
Josef Cikanik – zastupuje zřizovatele 
Mgr. Tomáš Špalek – zastupuje pedagogy  
Mgr. Hana Švúbová – zastupuje pedagogy 

Kontakty 

ředitel školy Mgr. Jan Matura jan.matura@zsmsdalovice.cz 

zástupce ředitele 
školy 

Mgr. Tomáš Špalek tomas.spalek@zsmsdalovice.cz 

zástupce ředitele MŠ 
vedoucí učitelka MŠ 

Jana Tichá msdalovice@email.cz 

výchovný poradce Mgr. Jana Hájková jana.hajkova@zsmsdalovice.cz 

metodik prevence  Mgr. Miroslava 
Plšková 

miroslava.netikova@zsmsdalovice.cz 

vedoucí ŠD Jana Ladýřová jana.ladyrova@zsmsdalovice.cz 

vedoucí stravování Šárka Adámková ZR.7360@primirest.cz 

Charakteristika školy 

Základní škola a mateřská škola je škola plně organizovaná, poskytuje vzdělání od 1. 
do 9. ročníku. Počtem žáků se řadí mezi středně velké školy.  Je umístěna v centru 
obce, v klidové zóně a má k dispozici školní družinu, nově zrekonstruované učebny 
výpočetní techniky a jazyků, školní dílnu a kuchyňku. Žáci mají k dispozici zařízení 
školního stravování. Stravovací zařízení se nachází v budově školy. Škola má tři 
budovy. Venku se nachází pozemek určený k výuce pěstitelských prací, sportovní 
hřiště, běžecká dráha s doskočištěm, workoutové hřiště, zahrada vybavená herními 
prvky pro děti a žáky. Pro trávení volného času je k dispozici obecní knihovna 
sousedící s areálem školy. Školu navštěvují děti a žáci z Dalovic, Sadova, Karlových 
Varů, Otovic, Nové Role, Pily, Ostrova a Hájku. Poskytujeme možnost pedagogické 
praxe pro studenty pedagogických oborů a asistenty pedagoga. V roce 2022/2023 se 

http://www.zsmsdalovice.cz/


      ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DALOVICE 

4 
 

podařila rekonstrukce učeben fyziky a chemie, zeměpisu a přírodopisu včetně 2 
kabinetů. 

 

b) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku 
Kód  Obor vzdělání Poznámky Zařazené třídy Kapacita 

79-01-C/01 
Studium denní 

Základní škola RVP ZV 1. – 9. ročník 300 žáků 

Vzdělávací 
program 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola základ 
života“ 

 

Součásti školy Kapacita 

Mateřská škola - 3 třídy 75 dětí 

Školní družina - 3 oddělení 60 žáků 

Školní jídelna 150 stravovaných 

Školní jídelna - výdejna 150 stravovaných 
 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem  37 

Počet ředitel + zástupce ředitele 3 

Počet učitelů ZŠ 14 

Počet učitelů MŠ 6 

Počet vychovatelů ŠD 3 

Počet asistentů pedagoga 3 

Počet provozních zaměstnanců 8 

Počet školních asistentů 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DALOVICE 

5 
 

 

  

 

 

 
 

 

d) Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy 

Zápis k povinné školní docházce  
Počet prvních tříd  Počet dětí zapsaných do 

prvního ročníku 
Odklad školní docházky 

1 24 1 

Zápis proběhl prezenčně dne 4.4.2023  

 

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Cíle dané ve ŠVP se ve školním roce 2022/23 podařilo naplnit. Dosažení těchto cílů bylo také  

ovlivněno zajištěním hodin doučování v rámci projektu pro žáky všech ročníků v naukových 

předmětech a v českém jazyce pro ukrajinské děti a žáky. Na vyhodnocování naplňování cílů 

v ŠVP a na případných dalších úpravách se podílejí všichni pedagogové ve škole. Ve všech 

ročnících byly všechny závazné očekávané výstupy a klíčové kompetence naplněny v souladu 

s cíli a zásadami vzdělávání, s respektováním individuálních potřeb žáků. U žáků jsou stále 

rozvíjeny klíčové kompetence. Snažíme se, aby je učení bavilo a bylo co nejvíce zaměřené na 

praktický život. Stěžejní je rozvoj osobnosti žáka a kladení důrazu na individualitu. Tomu pak 

přizpůsobujeme výuku. Kompetence byly rozvíjeny pomocí nejrůznějších pomůcek a využívání 

různých forem a metod práce s žáky při výuce. V této oblasti se však ještě potřebujeme 

zdokonalit. Je nutné, aby učitelé zdokonalovali své schopnosti díky školením a spoluprací s 

ostatními kolegy. Cíle ŠVP, jejich konkretizace v hodinách a klíčové kompetence budou 

kvalitněji naplňovány, pokud budou učitelé více prosazovat nové vzdělávací metody a efektivní 

způsoby výuky. Od školního roku 2022/2023 jsme zahájili výuku dle revidovaného RVP ZV s 

novou informatikou a s digitální gramotností začleněnou do všech předmětů. Školní rok byl 

zkušební s možností udělat v ŠVP úpravy. Učitelé mají možnost se v rámci digitálních 

technologií a gramotnosti proškolovat tak, aby byly cíle ve ŠVP co nejkvalitněji naplňovány. 

ŠVP vytváří předpoklady pro realizaci vzdělávacího obsahu s ohledem na věkové zvláštnosti 

žáků a jejich individuální předpoklady, a tím pro postupné utváření a rozvíjení klíčových 

kompetencí. Výuka probíhala v souladu se stanovenými cíli a zásadami vzdělávání, učitelé 

respektovali individuální vzdělávací potřeby žáků a přihlíželi k atuálnímu stavu třídy. 

Především formou testů docházelo ke zjišťování dosažené úrovně vědomostí žáků. Učitelé 

Pracovní pozice  Úvazek  

školní asistent 1,0 

školník + údržbář 1,0 + 0,25 
administrativní pracovník 0,9375 

uklízečka 0,875 

uklízečka 0,6 

uklízečka 0,362 

uklízečka 0,5 

uklízečka 1,0 

uklízečka 0,5 



      ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DALOVICE 

6 
 

v hodinách využívali vzájemného hodnocení a sebehodnocení žáků a také se zaměřovali na 

ocenění pokroku u žáků. 

 

f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 
 

 

 

 

 



      ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DALOVICE 

7 
 

 
 

Umístění žáků 5., 8. a 9. tříd na středních školách ve školním roce 2022/2023 

Gymnázium SOŠ SOU 8-leté 
gymnázium 

3 žákyně 14 žáků 3 žáci 2 žákyně 

 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, 

nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 

přípravy 

 
Školní metodik prevence Mgr. Miroslava Plšková 
Výchovný poradce Mgr. Jana Hájková 

Speciální pedagog Mgr. Jan Matura 

Spolupráce s: 



      ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DALOVICE 

8 
 

třídní učitelé, ostatní učitelé, PPP, SPC, Policie ČR, OSPOD, Svět záchranářů, Člověk 
v tísni, rodiče 

 
Minimální preventivní program pro školní rok 2022/23 byl zaměřen na:  

ZŠ 

V rámci vyučovacích a třídnických hodin byl minimální preventivní program zaměřen na 

prevence šikany a projevů agrese, kyberšikany, záškoláctví, rizikových sportů, rizikového 

chování v dopravě, rasismu a xenofobie, působení sekt a extrémistických náboženských 

směrů, rizikového sexuálního chování, užívání tabáku, užívání alkoholu, užívání dalších 

návykových látek, závislostního chování pro nelátkové závislosti (hazard, počítačové hry 

apod.) 

MŠ 

V MŠ byl zaměřen na prevence závislostního chování pro nelátkové závislosti (hazard, 

počítačové hry apod.), poruch příjmu potravy, kriminálního chování, duševních onemocnění a 

psychických problémů. 

 

Škola si pro školní rok 2022 – 2023 stanovila tyto dva hlavní cíle: 

1. Respektovat práva dětí, důsledně dbát na dodržování stanovených pravidel (omezit 

používání mobilů) a povinností stanovené školním řádem. Vytváření bezpečného 

prostředí ve škole, budování dobrých vztahů mezi učiteli a žáky. 

2. Minimalizace projevů rizikového chování - prevence užívání alkoholu, návykových látek 

a energetických nápojů. Vytvářet zdravý životní styl. 

 

Specifická prevence realizovaná v samostatných preventivních aktivitách a programech: 

Probíhala formou: přednášek, prezentací informací, zážitkového programu a formou nácviku 

a tréninku dovedností 

 

Jednalo se o tyto programy: 

Všeobecná primární prevence 

Prevence kyberšikany 

Kyberbezpečnost 

Finanční gramotnost 

Prevence rizikového chování v dopravě 

Prevence kriminality 

 

Poskytovatele programů: Policie ČR, Caliditas, Svět záchranářů, Člověk v tísni 

 

Škola zcela naplnila všechny cíle uvedené v minimálním preventivním programu. 

 

Ve škole se tento školní rok řešily následující závažnější situace:  

Během školního roku se zdárně vyřešila šikana žáka v 8. třídě. Školní rok 2022/2023 byl 

úspěšný v chování žáků. Žádné jiné preventivní problémy řešeny nebyly.  

 

 



      ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DALOVICE 

9 
 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami ZŠ: 22 žáků 
MŠ: 5 žáků 

Odlišné kulturní a životní 
podmínky 

----- 

Nadaní a mimořádně nadaní ----- 

S nárokem na poskytování jazykové přípravy ----- 

 

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného 

rozvoje nepedagogických pracovníků 

 
Školení BOZP Všichni zaměstnanci 

Setkání výchovných poradců Výchovná poradkyně 

Kariérové poradenství Výchovná poradkyně 

Diagnostika předpokladů žáka k řešení úloh z 
matematiky 

Vyučující matematiky 2. stupně ZŠ 

 
Práce s třídním kolektivem Výchovná poradkyně 

Efektivní hospitace Ředitel školy 

Portfolio Výchovná poradkyně 

Duševní zdraví dětí a žáků ve školách Výchovná poradkyně 

Dokončené bakalářské studium školského 
managementu 

Ředitel školy 

 

 

i) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Mateřská škola 
Září Divadelní představení KHD - Kvítek Vítek  

Říjen • Exkurze - Botanická zahrada Bečov – výukový program Koulelo se, koulelo 

• Návštěva knihovny – podzim  

• Beseda se zubařem 

• Divadelní představení KHD - Kvítek Vítek 

• Podzimní dílničky s rodiči        

• Halloweenský rej 

Listopad  • Divadelní představení KHD - Kvítek Vítek    

• Divadlo Honzy Kindla  

• Beseda s příslušníky Policie ČR  

• Zdobení stromečků u OÚ     

• Adventní rozsvícení vánočního stromu – vystoupení předškoláků 

Prosinec • Mikulášská nadílka – divadlo Letadlo 

• Návštěva knihovny - Advent 

• Vánoční nadílka, vánoční besídka s dílničkou 

Leden • Vyšetření očí dětí - Prima Vizus      

• Divadlo Štenberk 



      ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DALOVICE 

10 
 

Únor • Sférické kino 

• Návštěva knihovny – masopustní období    

• Masopustní karneval 

Březen • Vynášení Moreny 

Duben • Čarodějnický rej 

Květen • Sférické kino        

• Fotografování        

• Vítání občánků – vystoupení předškoláků 

• Divadelní představeni KHD - O Lesíčkovi 

Červen • Oslava MDD 

• Divadlo Šapitó – Kocour v botách    

• Nevšední zvířátka – výukový program 

• Pasování předškoláků 

• Výlety – Dinopark Plzeň, Kyselka, Zoopark Chomutov, Herna Sluníčkov Sokolov 

Průběžně • Plavání předškoláků (podzim) 

• Golfové tréninky (celoročně) 

• Návštěvy solné jeskyně (jaro) 

 

 

Základní škola  
První 
pololetí 

• Plavání  
 

• 3. a 4. ročník 

Září • Slavnostní zahájení školního roku ve spolupráci s OÚ 
Dalovice  

• Exkurze do úpravny vody v Březové 

• Kam po ZŠ - SPŠ Ostrov  

• Fotografování žáků 1. třídy 

• Schůzka rodičů integrovaných žáků s třídními učiteli a 
všemi učiteli, kteří se podíleli na vypracování IVP a 
s výchovnou poradkyní, osobní předání IVP   

• 1. třída + ŘŠ 
 
3. třída 
9. třída 
1. třída 
Rodiče, VP, učitelé 

Říjen Projekt: Technická angličtina - SŠ logistická 
Projekt:  Inženýr Junior“ - SPŠ Ostrov    

9. třída 
9. třída 

Listopad  • Projekt: Technická angličtina - SŠ logistická     

• Akce: Strašidelná škola - pro žáky celé školy připravili 
žáci 9. tř.    

• Dopravní hřiště K. Vary       

• Projekt: Inženýr Junior - SPŠ Ostrov    

• Prevence kriminality - přednáška Policie ČR  

• Exkurze Fiala Dalovice        

• Exkurze EPT Habartov       

• Projekt: Inženýr Junior - SPŠ Ostrov    
Exkurze Moser K. Vary  

9. třída 
celá škola 
 
4. třída 
9. třída 
1. - 3. třída 
9. třída 
9. třída  
8. třída 
 9. třída     

Prosinec • Výroba přáníček dalovickým důchodcům  

• Mikulášská nadílka ve školní družině     

• Návštěva Mikuláše a čerta ve třídách  

ŠD 
ŠD 
celá škola + 9. třída 



      ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DALOVICE 

11 
 

• Zdobení vánočních stromků u OÚ Dalovice  

• Projekt: Technická angličtina - SŠ logistická     

• Prevence kriminality - přednáška Policie ČR  

• Projekt: Inženýr Junior“ - SPŠ Ostrov    

• Vánoční besídka ve školní družině      

• Vánoční besídky ve třídách 

• Beseda v knihovně       

ŠD + 1. stupeň ZŠ 
9. třída 

• 4. - 9. třída 

• 8. třída 

• ŠD 

• všechny třídy 

• 1. třída 

Leden • Projekt: Technická angličtina - SŠ logistická    

• Projekt: Inženýr Junior - SPŠ Ostrov    

• Přednáška: Kyberbezpečnost     

• Přednáška: Finanční gramotnost  

9. třída 
8. třída 
8. třída 
9. třída 

Únor • Projekt: Technická angličtina“- SŠ logistická     

• Projekt: Inženýr Junior - SPŠ Ostrov    

• Karneval ve školní družině 

• Lyžařský výcvik 

9. třída 
8. třída 
ŠD 
8. třída 

Březen • Výroba dárků pro budoucí prvňáčky k zápisu  

• Projekt: Technická angličtina + exkurze - SŠ logistická     

• Projekt: Inženýr Junior - SPŠ Ostrov    

• Vzdělávací program Virtuální realita  

• Filmový festival Jeden svět – lidská práva, K. Vary, kino 
Drahomíra  

• Projekt: Technická angličtina“ + exkurze do depa pošty 
K. Vary     

• Dopravní hřiště K. Vary       

• Projekt: Inženýr Junior - SPŠ Ostrov    

ŠD 
9. třída 
8. třída 

• 8. a 9. třída 

• 5. - 9. třída 
 
9. třída 
 
4. třída 
8. třída 

Duben • Zápis do 1. třídy 

• Projekt: Technická angličtina - SŠ logistická 

• Projekt: Inženýr Junior - hodnocení projektu SPŠ Ostrov  

• Turnaj v miniházené ZŠ Konečná K. Vary 

• Technická angličtina - exkurze do Iqlandie Liberec      
Čarodějnický rej školní družiny      

1. stupeň 
9. třída 
8. třída 
1. stupeň 
9. třída 
ŠD 

Květen • Projekt: Technická angličtina - SŠ logistická     

• Vzdělávací program Finanční gramotnost  

• Beseda v knihovně       

• Vzdělávací program Prevence kriminality, Policie ČR  

• Divadelní představení Mezi dvojím zasyčením kosy, 
SPdgŠ, K. Vary     

• Fotografování tříd, jednotlivých žáků a zaměstnanců 
školy  

• Svět kolem nás: Tanzanie - divoké srdce Afriky, K. Vary 

• Soutěž „Logistik Junior - SŠ logistická     

9. třída 

• 2., 3. a 4. třída  

• 1. a 2. třída   

• 4. - 6. třída  

• 5. třída 
 
celá škola  
 
6. – 9. tř.  
8. třída 
 

Červen • Filmové představení ke dni dětí - K. Vary, kino 
Drahomíra  

• Pasování na čtenáře  

• Exkurze Důl Mauritius  

1. stupeň  
 
1. tř. + knihovna Dal.    
3. třída 



      ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DALOVICE 

12 
 

• Turnaj v miniházené, ZŠ Konečná K. Vary  

• Akce: Přespání ve škole  

• Rozloučení s vycházejícími žáky 9.tř. - předání 
vysvědčení, pamětních listů a knižních poukázek  

• Školní výlety1. - 9. ročník 

1. stupeň 
4. třída  
9. třída + všichni uč. 
 
1. - 9. ročník 

 
               

 

 

Školní družina 
Září • Podzimní výzdoba školy 

Říjen • Drakiáda ve školních družinách, sběr kaštanů a žaludů 

Listopad  • Výroba ozdob a zdobení vánočních stromků před obecním úřadem 
(spolupráce s kulturní komisí obce Dalovice) 

Prosinec • Vánoční přáníčka pro dalovický Domov seniorů 

• Vánoční přáníčka pro rodiče 

• Mikulášská nadílka v družinách (pomoc žáků 9. třídy) 

• Zábavné Mikulášské odpoledne pro všechna oddělení ŠD v tělocvičně školy  

Leden • Vycházky za zvířátky (ovoce, zelenina a seno pro zvířata) 

Únor • Masopustní karneval ŠD pro všechna oddělení (soutěže, odměny, diskotéka) 

Březen • Výroba přáníček k MDŽ pro dalovický Domov seniorů (spolupráce s kulturní 
komisí obce Dalovice) 

Duben • Pálení čarodějnice v areálu školy a opékání buřtů s rodiči + soutěže pro děti 
 

Květen • Výroba přáníček ke Dni maminek 

Červen • Den dětí pořádaný v areálu školy pro všechna oddělení za pomoci žáku z 9. 
třídy 

 

 

 

 

j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

Poslední kontrola ČŠI proběhla v termínu od 17. 9. do 20. 9. 2019. Cílem kontroly ČŠI bylo 

hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, hospodaření s finančními prostředky a 

správnost dokumentace. Hodnocení školy ČŠI bylo kladné, bez vážnějších závad. (Drobné 

nedostatky byly odstraněny ihned, v případě doplnění materiálů byla ponechána lhůta do 

srpna 2020). Do tohoto termínu byly všechny materiály doplněny. 

 

 

 



      ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DALOVICE 

13 
 

 

 

k) Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DALOVICE 

14 
 

 

 

 

V Dalovicích dne 12.10.2023 

 

                                                                                                           -------------------------------------- 

                                                                                                                     Mgr. Jan Matura 

                                                                                                                 Ředitel základní školy 

 

 

 

Školská rada schválila výroční zprávu o činnosti školy (příspěvkové organizace) 

za školní rok 2022/2023 dne 13.10.2023. 

 

 

 

                                                                                                           -------------------------------------- 

                                                                                                               Mgr. Veronika Vlášková 

                                                                                                              Předsedkyně školské rady 

 


